



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilbuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



A

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara-CE
 Comissão Permanente de Licitação
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2023-SEAG/SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos Eireli

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PE 05/2023-SEAG/SRP, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	AGULHA DE MÃO Nº 08 PARA COSTURA PACOTE COM 10 UNIDADE	CORRENTE	PACOTE	60	R\$ 20,40	RS 1.224,00
	Valor unitário:	Vinte Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Vinte Quatro Reais				
2	AGULHA DE MÃO Nº 10 PARA COSTURA PACOTE COM 10 UNIDADE	CORRENTE	PACOTE	60	R\$ 19,00	RS 1.140,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais				
	Valor total:	Um Mil Cento e Quarenta Reais				
3	AGULHA DE MÁQUINA PARA COSTURA Nº 14 OVERLOCK, EMBALAGENS: ENVELOPE COM 10 AGULHAS, DIÂMETROS: 90/14, MATERIAL EM AÇO CROMADO.	SINGER	ENVELOPE	60	R\$ 26,74	RS 1.604,40
	Valor unitário:	Vinte Seis Reais e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Quatro Reais e Quarenta Centavos				
4	AGULHA EXTRA LONGA Nº 09, PARA BONECAS /ARTESANATO (JOGO); EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	SINGER	UNID.	60	R\$ 66,49	RS 3.989,40
	Valor unitário:	Sessenta Seis Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Oitenta Nove Reais e Quarenta Centavos				
5	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA COMUM Nº 14	SINGER	UNID	60	R\$ 8,24	RS 494,40
	Valor unitário:	Oito Reais e Vinte Quatro Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Noventa Quatro Reais e Quarenta Centavos				
6	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA COMUM Nº 16	SINGER	UNID	60	R\$ 5,12	RS 307,20
	Valor unitário:	Cinco Reais e Doze Centavos				
	Valor total:	Trezentos Sete Reais e Vinte Centavos				
7	AGULHAS TAPESTRY PONTA INCLINADA, IDEAL PARA TAPEÇARIA COM LÃS GROSSAS. CONTÉM 3 AGULHAS PONTA CURVA EM AÇO: 2 Nº 15 (6 CM) 1 Nº 17 (5,5 CM)	NS	PACOTE	60	R\$ 48,06	RS 2.883,60
	Valor unitário:	Quarenta Oito Reais e Seis Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Oitenta Três Reais e Sessenta Centavos				
8	BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO FIO Nº 08 700GR CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM FORNECEDOR. PACOTE COM 10 UNIDADES	APOLO CIRCULO	PACOTE	250	R\$ 317,33	RS 79.332,50
	Valor unitário:	Trezentos Dezesete Reais e Trinta Três Centavos				
	Valor total:	Setenta Nove Mil Trezentos Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



9	BOTÃO REDONDO, TRANSPARENTE PARA PATCHWORK 0,5 X 05 CM, COM 02 FUROS, OPACO, PACOTE COM 40 UNIDADES	SÃO JOSÉ	PACOTE	1.010	RS 15,00	RS 15.150,00
	Valor unitário:	Quinze Reais				
	Valor total:	Quinze Mil Cento e Cinquenta Reais				
10	CHAVES 1,5MM PRA TROCAR A AGULHA OVERLOCK E GALONEIRA	EVOLVERE	UNID	3	RS 12,81	RS 38,43
	Valor unitário:	Doze Reais e Oitenta Um Centavos				
	Valor total:	Trinta Oito Reais e Quarenta Três Centavos				
11	COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO E BIJUTERIA EM GERAL COM 20G.	TEK BONDE	UNID	130	RS 16,88	RS 2.194,40
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Oitenta Oito Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Noventa Quatro Reais e Quarenta Centavos				
12	CONTAS PLÁSTICAS PEROLIZADAS CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR. 6 MM, PACOTE COM 500 PÉROLAS COM FURO.	NYBC	PACOTE	170	RS 36,45	RS 6.196,50
	Valor unitário:	Trinta Seis Reais e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Cento e Noventa Seis Reais e Cinquenta Centavos				
13	COTTON LISO 92% ALGODÃO/8% ELASTANO NA COR PELE, PEÇA COM 20 METROS.	PRINCE	PEÇA	4	RS 420,49	RS 1.681,96
	Valor unitário:	Quatrocentos Vinte Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Oitenta Um Reais e Noventa Seis Centavos				
14	ELÁSTICO LARGURA 10MM nº 12 PEÇA COM 10 METROS.	DORLYTEX	PEÇA	80	RS 16,61	RS 1.328,80
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Sessenta Um Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Vinte Oito Reais e Oitenta Centavos				
15	ESPUMA FLORAL T2 PARA FIXAÇÃO DE FLORES NATURAIS CAIXA COM 24 (VINTE E QUATRO) UNIDADES EM CADA CAIXA. PRODUTO CONFECCIONADO EM ESPUMA VERDE "BASE DE RESINA FENÓLICA", NAS SEGUINTES MEDIDAS APROXIMADAMENTE: 23 CM DE COMPRIMENTO; 10 CM DE LARGURA E 6,9 CM DE ESPESSURA.	OASIS	UNID	90	RS 13,19	RS 1.187,10
	Valor unitário:	Treze Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Oitenta Sete Reais e Dez Centavos				
16	ESPUMA FLORAL T4 ESPUMA FLORAL PARA FIXAÇÃO DE FLORES NATURAIS CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CADA CAIXA. PRODUTO CONFECCIONADO EM ESPUMA VERDE "BASE DE RESINA FENÓLICA"	OASIS	UNID	90	RS 17,63	RS 1.586,70
	Valor unitário:	Dezesse Reais e Sessenta Três Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Oitenta Seis Reais e Setenta Centavos				
17	FIO DE NYLON Nº 25, ROLO C/ 100 METROS, TRANSPARENTE	ARTPESCA	UNID	35	RS 19,58	RS 685,30
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Cinquenta Oito Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Oitenta Cinco Reais e Trinta Centavos				
18	FIO DE NYLON Nº 30, ROLO C/ 100 METROS, TRANSPARENTE	ARTPESCA	UNID	35	RS 23,59	RS 825,65
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total:	Oitocentos Vinte Cinco Reais e Sessenta Cinco Centavos				
19	FIO DE NYLON Nº 35, ROLO C/ 100 METROS, TRANSPARENTE	ARTPESCA	UNID	35	RS 17,62	RS 616,70
	Valor unitário:	Dezesse Reais e Sessenta Dois Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Dezesseis Reais e Setenta Centavos				
20	FIO PARA MAQUINA OVERLOQUE 100% POLIÉSTER, EM FORMATO DE CONE PESO MÍNIMO 70 GR. COR: BRANCA	TRAMIX	UNID	20	RS 10,41	RS 208,20
	Valor unitário:	Dez Reais e Quarenta Um Centavos				
	Valor total:	Duzentos Oito Reais e Vinte Centavos				
21	FITA DE CETIM FACE SIMPLES 100% POLIÉSTER, 05 CM DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS, CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.	PROGRESSO	UNID	870	RS 9,79	RS 8.517,30
	Valor unitário:	Nove Reais e Setenta Nove Centavos				
	Valor total:	Oito Mil Quinhentos Dezesse Reais e Trinta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



22	FITA DE CETIM MESCLADA, Nº 00, 03 MM.ROLO DUPLA FACE COM 100M	PROGRESSO	UNID	170	R\$ 36,95	R\$ 6.281,50
	Valor unitário:	Trinta Seis Reais e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Duzentos Oitenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
23	FITA DE CETIM Nº 01 CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR. PEÇA COM 100 METROS	PROGRESSO	UNID	270	R\$ 25,38	R\$ 6.852,60
	Valor unitário:	Vinte Cinco Reais e Trinta Oito Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Oitocentos Cinquenta Dois Reais e Sessenta Centavos				
24	FITA PASSA MANARIA - POLIPROPILENO – PEÇAS COM 10 METROS – LARGURA 16MM- REF. 5021 – COR BRANCA.	SÃO JOSÉ	UNID	170	R\$ 23,88	R\$ 4.059,60
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Oitenta Oito Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Cinquenta Nove Reais e Sessenta Centavos				
25	FITILHO DE CETIM 05 MM CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR., PEÇA COM 50 METROS.	PROGRESSO	UNID	3.570	R\$ 25,89	R\$ 92.427,30
	Valor unitário:	Vinte Cinco Reais e Oitenta Nove Centavos				
	Valor total:	Noventa Dois Mil Quatrocentos Vinte Sete Reais e Trinta Centavos				
26	FLOR ARTIFICIAL USADA PRINCIPALMENTE PARA DECORAÇÃO INTERNA DE AMBIENTES, DOMÉSTICA E ARRANJOS, COMPOSIÇÃO FEITA EM SEDA PLÁSTICO E ARAME; ALTURA: 33 CM; QUANTIDADE DE FLORES: 10 FLORES; TAMANHO DA FLOR: 7,5 CM; COR: CHAMPAGNE	VILLAGGIO DAS FLORES	ARRANJO	110	R\$ 126,00	R\$ 13.860,00
	Valor unitário:	Cento e Vinte Seis Reais				
	Valor total:	Treze Mil Oitocentos Sessenta Reais				
27	FLOR ARTIFICIAL USADA PRINCIPALMENTE PARA DECORAÇÃO INTERNA DE AMBIENTES, DOMÉSTICA E ARRANJOS, COMPOSIÇÃO FEITA EM SEDA PLÁSTICO E ARAME; ALTURA: 33 CM; QUANTIDADE DE FLORES: 10 FLORES; TAMANHO DA FLOR: 7,5 CM; COR: BRANCA	VILLAGGIO DAS FLORES	ARRANJO	110	R\$ 80,00	R\$ 8.800,00
	Valor unitário:	Oitenta Reais				
	Valor total:	Oito Mil Oitocentos Reais				
28	FLOR ARTIFICIAL USADA PRINCIPALMENTE PARA DECORAÇÃO INTERNA DE AMBIENTES, DOMÉSTICA E ARRANJOS, COMPOSIÇÃO FEITA EM SEDA PLÁSTICO E ARAME; ALTURA: 33 CM; QUANTIDADE DE FLORES: 10 FLORES; TAMANHO DA FLOR: 7,5 CM; COR: ROSA	VILLAGGIO DAS FLORES	ARRANJO	110	R\$ 85,00	R\$ 9.350,00
	Valor unitário:	Oitenta Cinco Reais				
	Valor total:	Nove Mil Trezentos Cinquenta Reais				
29	FOLHAGEM DE EUCALIPTO ARTIFICIAL PLANTA: EUCALIPTO - MATERIAL: ARAME E PLÁSTICO - MEDIDAS: - ALTURA: 50 CM - LARGURA: 20 CM - GALHOS: 4 GALHOS EM CADA HASTE. ALTURA: 10 CM LARGURA: 20 CM COMPRIMENTO: 50 CM PESO: 60 G	VILLAGGIO DAS FLORES	ARRANJO	110	R\$ 150,00	R\$ 16.500,00
	Valor unitário:	Cento e Cinquenta Reais				
	Valor total:	Dezesseis Mil Quinhentos Reais				
30	FOLHAGEM DE SAMAMBAIA ARTIFICIAL FOLHAGEM ARTIFICIAL SAMAMBAIA VERDE COM 40 CENTÍMETROS DE ALTURA POSSUI AINDA MAIS APLICABILIDADES. CRIE ARRANJOS SUSPENSOS OU EM VASOS NO CHÃO EM VARANDAS, RECEPÇÕES, EVENTOS, ESCRITÓRIOS E ONDE MAIS SUA IMAGINAÇÃO PEDIR COM ESTA QUE É UMA DAS PLANTAS MAIS UTILIZADAS PARA DECORAÇÃO INTERNA. ALTURA: 40CM; LARGURA: 40CM; COR: VERDE; FOLHAS:30 COMPOSIÇÃO: ARAME, PLÁSTICO E SEDA.	VILLAGGIO DAS FLORES	ARRANJO	110	R\$ 97,00	R\$ 10.670,00
	Valor unitário:	Noventa Sete Reais				
	Valor total:	Dez Mil Seiscentos Setenta Reais				
31	LÃ GROSSA PARA TAPEÇARIA NA CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR. PACOTE COM 10 UNIDADES	PINGUIN	PACOTE	130	R\$ 260,00	R\$ 33.800,00
	Valor unitário:	Duzentos Sessenta Reais				
	Valor total:	Trinta Três Mil Oitocentos Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



32	LAÇO DE CETIN Nº 02 PARA ARTESANATO, PACOTE COM 50 PEÇAS EM CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR	LAÇOECIA	PEÇA	100	RS 13,88	RS 1.388,00
	Valor unitário:	Treze Reais e Oitenta Oito Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Oitenta Oito Reais				
33	LINHA DE COSTURA, NA CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR., PARA MÁQUINA RETA, 100% POLIÉSTER, COM APROXIMADAMENTE 1829 METROS.	CORRENTE	UNID	160	RS 11,70	RS 1.872,00
	Valor unitário:	Onze Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Setenta Dois Reais				
34	LINHA PARA CROCHÊ: Nº 5, 100 % ALGODÃO, ROLO COM 1000 METROS. CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.	PINGUIN	UNID	480	RS 21,68	RS 10.406,40
	Valor unitário:	Vinte Um Reais e Sessenta Oito Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Quatrocentos Seis Reais e Quarenta Centavos				
35	MEIA PÉROLA DE 3MM PACOTE COM 500 UNIDADES.	NYBC	PACOTE	60	RS 62,11	RS 3.726,60
	Valor unitário:	Sessenta Dois Reais e Onze Centavos				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Vinte Seis Reais e Sessenta Centavos				
36	MEIA PÉROLA DE 6MM PACOTE COM 500 UNIDADES.	NYBC	PACOTE	60	RS 64,99	RS 3.899,40
	Valor unitário:	Sessenta Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Três Mil Oitocentos Noventa Nove Reais e Quarenta Centavos				
37	NOVELO DE LÃ EMBALAGEM COM 100 GRAMAS NA CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.; COMPOSIÇÃO 100% ACRÍLICO. PACOTE COM 10 UNIDADES	NINA	PACOTE	250	RS 145,98	RS 36.495,00
	Valor unitário:	Cento e Quarenta Cinco Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total:	Trinta Seis Mil Quatrocentos Noventa Cinco Reais				
38	OLHOS MÓVEIS COM CÍLIOS E OVAL TAM 08 PAR	POKERTY9	PAR	30	RS 5,82	RS 174,60
	Valor unitário:	Cinco Reais e Oitenta Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Setenta Quatro Reais e Sessenta Centavos				
39	OLHOS MÓVEIS COM CÍLIOS E OVAL TAM 12 PAR	POKERTY9	PAR	30	RS 6,58	RS 197,40
	Valor unitário:	Seis Reais e Cinquenta Oito Centavos				
	Valor total:	Cento e Noventa Sete Reais e Quarenta Centavos				
40	OLHOS MÓVEIS Nº 12 - PARES	POKERTY9	PAR	30	RS 7,04	RS 211,20
	Valor unitário:	Sete Reais e Quatro Centavos				
	Valor total:	Duzentos Onze Reais e Vinte Centavos				
41	OLHOS SIMPLES TAMANHO 20 PAR	POKERTY9	PAR	30	RS 8,27	RS 248,10
	Valor unitário:	Oito Reais e Vinte Sete Centavos				
	Valor total:	Duzentos Quarenta Oito Reais e Dez Centavos				
42	PASSA FITA 90% POLIÉSTER, 10% ALGODÃO, LARGURA DE 2,5 CM, PEÇA COM 13,7 MTS. CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.	SÃO JOSÉ	PEÇA	450	RS 27,76	RS 12.492,00
	Valor unitário:	Vinte Sete Reais e Setenta Seis Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Quatrocentos Noventa Dois Reais				
43	PASSADEIRA IDEAL PARA CASAMENTOS, FORMATURAS, BAILE DE DEBUTANTES E EVENTOS EM GERAL , CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR., GRAMATURA 480GRS. TAMANHO EM LINHA : 30 METROS LARGURA 1 METRO COMPOSIÇÃO : POLIÉSTER ESPESSURA : 3 MILÍMETROS	RUBIA	UNID	2	RS 697,00	RS 1.394,00
	Valor unitário:	Seiscentos Noventa Sete Reais				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Noventa Quatro Reais				
44	PÉROLA DE PLÁSTICO 3 MM, PACOTE COM 500UNID, CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.	NYBC	PACOTE	20	RS 64,00	RS 1.280,00
	Valor unitário:	Sessenta Quatro Reais				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Oitenta Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



45	PÉROLA DE PLÁSTICO 5 MM, PACOTE COM 500 UNID, CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.	NYBC	PACOTE	20	R\$ 52,00	RS 1.040,00
	Valor unitário:	Cinquenta Dois Reais				
	Valor total:	Um Mil Quarenta Reais				
46	PINCEL CHATO Nº 08 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA)	CONDOR	UNID	110	R\$ 12,93	RS 1.422,30
	Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Três Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Vinte Dois Reais e Trinta Centavos				
47	PINCEL CHATO Nº 12 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA)	CONDOR	UNID	110	R\$ 12,53	RS 1.378,30
	Valor unitário:	Doze Reais e Cinquenta Três Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Setenta Oito Reais e Trinta Centavos				
48	PINCEL CHATO Nº 14 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA)	CONDOR	UNID	110	R\$ 12,84	RS 1.412,40
	Valor unitário:	Doze Reais e Oitenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Doze Reais e Quarenta Centavos				
49	PINCEL CHATO Nº 16 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA)	CONDOR	UNID	110	R\$ 15,32	RS 1.685,20
	Valor unitário:	Quinze Reais e Trinta Dois Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Oitenta Cinco Reais e Vinte Centavos				
50	PINCEL CHATO Nº 18 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA)	CONDOR	UNID	110	R\$ 15,58	RS 1.713,80
	Valor unitário:	Quinze Reais e Cinquenta Oito Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Treze Reais e Oitenta Centavos				
51	PINCEL COM CERDAS DURAS, PRÓPRIAS PARA PINTURA EM TECIDO NO TAMANHO: 0, PELO SINTÉTICO DOURADO, CABO PRETO CURTO, FORMATO REDONDO, PARA ACABAMENTO, CONTORNO.	CONDOR	UNID	110	R\$ 16,14	RS 1.775,40
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Quatorze Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Setenta Cinco Reais e Quarenta Centavos				
52	PINCEL COM CERDAS DURAS, PRÓPRIAS PARA PINTURA EM TECIDO NO TAMANHO: 4, PELO SINTÉTICO DOURADO.	CONDOR	UNID	110	R\$ 16,22	RS 1.784,20
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Oitenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
53	PINCEL COM CERDAS DURAS, PRÓPRIAS PARA PINTURA EM TECIDO NO TAMANHO: 6, PELO SINTÉTICO DOURADO, CABO PRETO CURTO, FORMATO REDONDO, PARA ACABAMENTO, CONTORNO.	CONDOR	UNID	110	R\$ 15,36	RS 1.689,60
	Valor unitário:	Quinze Reais e Trinta Seis Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Oitenta Nove Reais e Sessenta Centavos				
54	PINCEL REDONDO Nº 04 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA)	CONDOR	UNID	110	R\$ 17,98	RS 1.977,80
	Valor unitário:	Dezesse Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Setenta Sete Reais e Oitenta Centavos				
55	PINCEL REDONDO Nº 06 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA)	CONDOR	UNID	110	R\$ 17,76	RS 1.953,60
	Valor unitário:	Dezesse Reais e Setenta Seis Centavos				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Cinquenta Três Reais e Sessenta Centavos				
56	PINCEL REDONDO Nº 08 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA)	CONDOR	UNID	110	R\$ 14,12	RS 1.553,20
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Doze Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Cinquenta Três Reais e Vinte Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



57	PINCEL REDONDO Nº 10 PARA PINTURA ARTÍSTICA, CABO LONGO LINHA ESCOLAR (AMARELA)	CONDOR	UNID	110	R\$ 18,86	R\$ 2.074,60
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Oitenta Seis Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Setenta Quatro Reais e Sessenta Centavos				
58	PLUMANTE ESPECIAL PARA ENCHIMENTO DE BICHINHOS, BONECAS, FUXICO, ALMOFADAS ; PACOTE COM 100 GRAMAS.	MIL TECIDOS	PACOTE	20	R\$ 17,57	R\$ 351,40
	Valor unitário:	Dezesete Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Trezentos Cinquenta Um Reais e Quarenta Centavos				
59	RENDA DE NYLON 37 MM DE LARGURA; PEÇA COM 50 METROS NA CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.; COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA.	NAJAR	PEÇA	45	R\$ 34,84	R\$ 1.567,80
	Valor unitário:	Trinta Quatro Reais e Oitenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Sessenta Sete Reais e Oitenta Centavos				
60	SIANINHA 100% VISCOSE, COM 9MM DE LARGURA, CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.(PEÇA 10 METROS)	SÃO JOSÉ	PEÇA	65	R\$ 24,62	R\$ 1.600,30
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Sessenta Dois Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Reais e Trinta Centavos				
61	TAÇA GRÉCIA ALTURA MONTADA ENTRE 1.05 A 1.10MT. ESTILO E ELEGÂNCIA PARA SEU EVENTO OU RESIDÊNCIA. FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO, MATERIAL LEVE E RESISTENTE. ALTURA 1.15 A 1.20 MTS MODELO PADRÃO. COR DOURADA	BON GOURMET	UNID	58	R\$ 174,00	R\$ 10.092,00
	Valor unitário:	Cento e Setenta Quatro Reais				
	Valor total:	Dez Mil Noventa Dois Reais				
62	TAPETE FELPUDO 2X 3,00 PELUDO TIPO: PELUDO FELPUDO. MATERIAL: SUPERFÍCIE: 100% POLIÉSTER - BASE 100% POLIPROPILENO. PELOS: 40 MM DE FELPO COM A BASE. BASE: ANTIDERRAPANTE. PROTEÇÃO: ANTI-ÁCARO E ANTI-ALÉRGICO. COR: BEGE	DECASA	UNID	57	R\$ 260,00	R\$ 14.820,00
	Valor unitário:	Duzentos Sessenta Reais				
	Valor total:	Quatorze Mil Oitocentos Vinte Reais				
63	TECIDO - MALHA ALGODÃO P.A 100% ALGODÃO ESTAMPAS VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM FORNECEDOR - DETALHES CARRINHOS FUNDO BRANCO - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT. PEÇA COM 20 METROS	BIL TÊXTIL	PEÇA	16	R\$ 162,00	R\$ 2.592,00
	Valor unitário:	Cento e Sessenta Dois Reais				
	Valor total:	Dois Mil Quinhentos Noventa Dois Reais				
64	TECIDO - TIPO FELTRO, ARMAÇÃO TEXTIL, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, PESANDO DE 260 A 290G/M2, COM LARGURA DE 1,00M, CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR., ROLO C/ 50 METROS	SANTA FÉ	PEÇA	32	R\$ 613,00	R\$ 19.616,00
	Valor unitário:	Seiscentos Treze Reais				
	Valor total:	Dezenove Mil Seiscentos Dezesesseis Reais				
65	TECIDO - TIPO: MALHA PV LISA, COMPOSTO DE 65% POLIESTER E 35% DE VISCOSE, GRAMATURA G/M²159, ROLO C/50 METROS. CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.	BIL TÊXTIL	PEÇA	41	R\$ 511,00	R\$ 20.951,00
	Valor unitário:	Quinhentos Onze Reais				
	Valor total:	Vinte Mil Novecentos Cinquenta Um Reais				
66	TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO C/ MÍNIMO DE 1,50 DE LARG. CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR. PEÇA COM 20 METROS	CISA	PEÇA	38	R\$ 611,00	R\$ 23.218,00
	Valor unitário:	Seiscentos Onze Reais				
	Valor total:	Vinte Três Mil Duzentos Dezoito Reais				
67	TECIDO BROCADO CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR., 100% POLIÉSTER, LARGURA MÍNIMA 1,40 MT, GRAMATURA MÍNIMA DE 82 G/M². PEÇA COM 20 METROS	ESSAR	PEÇA	73	R\$ 248,00	R\$ 18.104,00
	Valor unitário:	Duzentos Quarenta Oito Reais				
	Valor total:	Dezoito Mil Cento e Quatro Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



68	TECIDO DE ALGODÃO, CRU COM 2,60 DE LARGURA ENCORPADO. PEÇA COM 20 METROS	SÃO GERALDO	PEÇA	8	R\$ 495,00	R\$ 3.960,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Noventa Cinco Reais				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Sessenta Reais				
69	TECIDO DE ALGODÃO, CRU FINO, COM 1,40 LARGURA. PEÇA COM 20 METROS	SÃO GERALDO	PEÇA	8	R\$ 344,00	R\$ 2.752,00
	Valor unitário:	Trezentos Quarenta Quatro Reais				
	Valor total:	Dois Mil Setecentos Cinquenta Dois Reais				
70	TECIDO DE ALGODÃO, CRU GROSSO, COM 1,40 LARGURA. PEÇA COM 20 METROS	SÃO GERALDO	PEÇA	8	R\$ 428,00	R\$ 3.424,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Vinte Oito Reais				
	Valor total:	Três Mil Quatrocentos Vinte Quatro Reais				
71	TECIDO DE ALGODÃO, CRU MÉDIO, COM 1,40 LARGURA. PEÇA COM 20 METROS	SÃO GERALDO	PEÇA	8	R\$ 366,99	R\$ 2.935,92
	Valor unitário:	Trezentos Sessenta Seis Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Novecentos Trinta Cinco Reais e Noventa Dois Centavos				
72	TECIDO DE CETIM, 100% POLIESTER COM 1,40 M DE LARGURA, NAS CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR. PEÇA COM 20 METROS	MAXIMUS	PEÇA	41	R\$ 281,69	R\$ 11.549,29
	Valor unitário:	Duzentos Oitenta Um Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Quinhentos Quarenta Nove Reais e Vinte Nove Centavos				
73	TECIDO FLANELADO PARA CUEIRO 100% ALGODÃO TAMANHO 70CM X 50CM ESTAMPAS VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM FORNECEDOR. PEÇA COM 20 METROS	SÃO GERALDO	PEÇA	25	R\$ 489,30	R\$ 12.232,50
	Valor unitário:	Quatrocentos Oitenta Nove Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Duzentos Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
74	TECIDO MALHA ALGODÃO P. A. 100% ALGODÃO CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT. PEÇA COM 20 METROS	BIL TÊXTIL	PEÇA	96	R\$ 408,00	R\$ 39.168,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Oito Reais				
	Valor total:	Trinta Nove Mil Cento e Sessenta Oito Reais				
75	TECIDO PANO DE PRATO ALVEJADO, 80 DE ALTURA 100% ALGODÃO 178G/M². PEÇA COM 20 METROS	JULIANA	PEÇA	5	R\$ 316,83	R\$ 1.584,15
	Valor unitário:	Trezentos Dezesseis Reais e Oitenta Três Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Oitenta Quatro Reais e Quinze Centavos				
76	TECIDO PARA LENÇOL 100% ALGODÃO COM 1,50 M DE LARG. CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR. PEÇA COM 20 METROS	CATAGUASES	PEÇA	20	R\$ 576,60	R\$ 11.532,00
	Valor unitário:	Quinhentos Setenta Seis Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Quinhentos Trinta Dois Reais				
77	TECIDO TALAGARÇA GROSSA 100% ALGODÃO, 1,40 M DE LARGURA, ESPAÇAMENTO ENTRE TRAMAS : 4X4MM. PEÇA COM 20 METROS	ESTILOTEX	PEÇA	5	R\$ 668,90	R\$ 3.344,50
	Valor unitário:	Seiscentos Sessenta Oito Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Três Mil Trezentos Quarenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
78	TECIDO TIPO CHITA 100% ALGODÃO, XADREZ CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR, 1,40 METROS DE LARGURA . PEÇA COM 30 METROS.	MASCARENA	PEÇA	225	R\$ 434,00	R\$ 97.650,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Trinta Quatro Reais				
	Valor total:	Noventa Sete Mil Seiscentos Cinquenta Reais				
79	TECIDO TIPO TRICOLINE 100% ALGODÃO, COM ESTAMPAS VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR, PEÇA COM 30 METROS.	TEXTOPEX	PEÇA	23	R\$ 947,00	R\$ 21.781,00
	Valor unitário:	Novecentos Quarenta Sete Reais				
	Valor total:	Vinte Um Mil Setecentos Oitenta Um Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilibuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



80	TECIDO VOIL COM 2,70MT DE LARGURA, CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR. PEÇA COM 20 METROS	TEXTOPEX	PEÇA	68	R\$ 445,50	R\$ 30.294,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Quarenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Trinta Mil Duzentos Noventa Quatro Reais				
81	TECIDO, TIPO MALHA, DE HELANCA, CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR, LARGURA 1,90 M. PEÇA COM 20 METROS	BIL TÊXTIL	PEÇA	81	R\$ 459,80	R\$ 37.243,80
	Valor unitário:	Quatrocentos Cinquenta Nove Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Trinta Sete Mil Duzentos Quarenta Três Reais e Oitenta Centavos				
82	TESOURA PARA COSTURA LARGURA: 8CM COMPRIMENTO: 24CM MULTIUZO DE 9 ½ - EM AÇO INOXIDÁVEL	CORNETA	UNID	120	R\$ 88,90	R\$ 10.668,00
	Valor unitário:	Oitenta Oito Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Seiscentos Sessenta Oito Reais				
83	TINTA GUACHE, POTE COM 250 ML. CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.	ACRILEX	UNID	390	R\$ 7,23	R\$ 2.819,70
	Valor unitário:	Sete Reais e Vinte Três Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Dezenove Reais e Setenta Centavos				
84	TINTAS PARA TECIDO, 37ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.	ACRILEX	UNID	340	R\$ 13,50	R\$ 4.590,00
	Valor unitário:	Treze Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quinhentos Noventa Reais				
85	VASO GREGO DE PLÁSTICO, LEVE E RESISTENTE, MEDIDAS: ALTURA 40 CM DIÂMETRO DA BOCA 25 CM	TACIL	UNID	72	R\$ 206,12	R\$ 14.840,64
	Valor unitário:	Duzentos Seis Reais e Doze Centavos				
	Valor total:	Quatorze Mil Oitocentos Quarenta Reais e Sessenta Quatro Centavos				
86	VIÉS LISO, 100% ALGODÃO, LARGURA 12 MM, PEÇA COM 20 MTS. CORES VARIADAS A SEREM COMBINADAS COM O FORNECEDOR.	CINDERELA	PEÇA	90	R\$ 16,55	R\$ 1.489,50
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Oitenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
87	ZÍPER COMUM 100M COR BRANCA	NYBC	UNID	205	R\$ 407,69	R\$ 83.576,45
	Valor unitário:	Quatrocentos Sete Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Oitenta Três Mil Quinhentos Setenta Seis Reais e Quarenta Cinco Centavos				
88	GRAMPEADOR TAPECEIRO METÁLICO PRESSÃO PARA MADEIRA, TECIDO, ETC. - PARA GRAMPOS DE: ALTURA 4MM OU 6MM OU 8MM, LARGURA: 11,5MM, ESPESSURA DO GRAMPO: 0,55 MM, COM TRAVA PARA O CABO GARANTE UMA MAIOR SEGURANÇA. DIMENSÕES DA PEÇA: 15X7,5 CM. C	ACC	UNID	30	R\$ 104,50	R\$ 3.135,00
	Valor unitário:	Cento e Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Cento e Trinta Cinco Reais				
89	GRAMPOS - PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO, ALTURA 4MM OU 6MM; LARGURA: 11,5 MM; ESPESSURA DO GRAMPO: 0,55 MM; CAIXA COM 1.000 GRAMPOS.	ACC	CAIXA	86	R\$ 28,40	R\$ 2.442,40
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Quarenta Dois Reais e Quarenta Centavos				
90	TINTA SPRAY DOURADO METALICO SECAGEM RÁPIDA; - RESISTENTE A INTEMPÉRIES; - ÓTIMA COBERTURA, ACABAMENTO E EFEITO DECORATIVO; - PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS; - USO EM DIVERSOS MATERIAIS; BICO ANATÔMICO. LARGURA(CM): 7, ALTURA(CM): 20 COMPRIMENTO(CM): 7 PESO LÍQUIDO (KG): 350ML/250G	CHEMICOLOR	UNID	170	R\$ 44,20	R\$ 7.514,00
	Valor unitário:	Quarenta Quatro Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Quinhentos Quatorze Reais				
91	TECIDOS SINTÉTICO COURVIN COR PRETO ROLO TAMANHO: 50 METROS, LARGURA 1,40 METROS	ESTILOTEX	ROLO	10	R\$ 1.552,00	R\$ 15.520,00
	Valor unitário:	Um Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais				
	Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Vinte Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$		Novocentos Sessenta Sete Mil Novocentos Noventa Sete Reais e Noventa Nove Centavos				R\$ 967.997,99



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias. Conforme o edital.

Local de entrega: conforme termo de referência.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos o cumprimento dos requisitos de habilitação e a conformidade de nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, §5º do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme disposto no art. 4º, inciso VII da Lei. Nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

Declaramos que nos preços já estão considerados todas as despesas de embalagem, tributos, fretes, transportes e demais que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos.

Declaramos que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período mínimo conforme o edital e/ou código de defesa do consumidor, contados a partir da data de entrega.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

TIANGUÁ-CE, 11 DE JULHO DE 2023.

MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS
LTDA:35043876000108

Assinado de forma digital
por MARILENE DE
CARVALHO VASCONCELOS
LTDA:35043876000108
Dados: 2023.07.11 16:16:59
-03'00'

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária